PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 1/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 104 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 44 / 2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL E APARELHO ELETROCARDIÓGRAFO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO

MUNICIPAL DE SAÚDE

Preâmbulo

Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua equipe de

apoio nomeados pela Portaria Nº. 010/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 104/2022, modalidade pregão presencial nº

044/2022, registro de preços n° 030/2022, menor preço por lote.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
GNMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 07.726.140/0001-90 Sem representante

WH Piranga Drogaria LTDA - ME 19.096.202/0001-07 Sem representante

HEALTH SANTA LUZIA EIRELI 27.602.134/0001-39 MARCIO AUGUSTO PIRES

MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA 08.245.855/0001-94 LUCAS DIAS ARAUJO

Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME 23.789.282/0001-53 LILIANE CAMARA MIRANDA

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado: * A empresa MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO

LTDA, através do seu representante credenciado, apesar de em sua proposta ofertar garantia de “no mínimo “12 meses”, propõe o que está sendo

lavrado na presente ata, que oferta a garantia “de no mínimo 24 meses”, independente do preço vencido, condição a qual que pelos princípios da

Igualdade e Economicidade serão aceitos no presente certame. Transcreve-se ainda da proposta da empresa MHEDICA SERVICE COMERCIO E

MANUTENCAO LTDA “Declaramos para todos efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acimas indicados, estamos

de pleno acordo com as condições gerais e especais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente”.

Lote 1 - ELETROCARDIÓGRAFO DIGITAL DE 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME DE
REPOUSO, COM FILTROS QUE GARANTEM MAIOR QUALIDADE DO TRAÇADO, SOFTWARE COM DETECÇÃO
AUTOMÁTICA DO ELETROCADIÓGRAFO, GUIA DE SINTOMAS E COMORBIDADES NA ANAMNESE. COM PO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA Classificado R$ 6.800,0000

2 HEALTH SANTA LUZIA EIRELI Classificado R$ 6.900,0000

1 GNMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS Classificado R$ 7.388,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ELETROCARDIÓGRAFO DIGITAL DE 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS PARA
REALIZAÇÃO DE EXAME DE REPOUSO, COM FILTROS QUE GARANTEM MAIOR QUALIDADE DO TRAÇADO, SOFTWARE
COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO ELETROCADIÓGRAFO, GUIA DE SINTOMAS E COMORBIDADES NA ANAMNESE. COM
PO
Data / Hora Fornecedor Valor
30/06/2022 10:18:17 GNMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS R$ 0,0000

30/06/2022 10:18:22 HEALTH SANTA LUZIA EIRELI R$ 6.790,0000

30/06/2022 10:18:29 MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA R$ 6.600,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ELETROCARDIÓGRAFO DIGITAL DE 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS PARA
REALIZAÇÃO DE EXAME DE REPOUSO, COM FILTROS QUE GARANTEM MAIOR QUALIDADE DO TRAÇADO, SOFTWARE
COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO ELETROCADIÓGRAFO, GUIA DE SINTOMAS E COMORBIDADES NA ANAMNESE. COM
PO
Data / Hora Fornecedor Valor
30/06/2022 10:18:32 HEALTH SANTA LUZIA EIRELI R$ 6.590,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 2/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

30/06/2022 10:18:38 MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA R$ 6.550,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ELETROCARDIÓGRAFO DIGITAL DE 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS PARA
REALIZAÇÃO DE EXAME DE REPOUSO, COM FILTROS QUE GARANTEM MAIOR QUALIDADE DO TRAÇADO, SOFTWARE
COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO ELETROCADIÓGRAFO, GUIA DE SINTOMAS E COMORBIDADES NA ANAMNESE. COM
PO
Data / Hora Fornecedor Valor
30/06/2022 10:18:41 HEALTH SANTA LUZIA EIRELI R$ 6.540,0000

30/06/2022 10:18:44 MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA R$ 6.400,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ELETROCARDIÓGRAFO DIGITAL DE 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS PARA
REALIZAÇÃO DE EXAME DE REPOUSO, COM FILTROS QUE GARANTEM MAIOR QUALIDADE DO TRAÇADO, SOFTWARE
COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO ELETROCADIÓGRAFO, GUIA DE SINTOMAS E COMORBIDADES NA ANAMNESE. COM
PO
Data / Hora Fornecedor Valor
30/06/2022 10:18:47 HEALTH SANTA LUZIA EIRELI R$ 6.390,0000

30/06/2022 10:18:49 MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA R$ 6.350,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ELETROCARDIÓGRAFO DIGITAL DE 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS PARA
REALIZAÇÃO DE EXAME DE REPOUSO, COM FILTROS QUE GARANTEM MAIOR QUALIDADE DO TRAÇADO, SOFTWARE
COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO ELETROCADIÓGRAFO, GUIA DE SINTOMAS E COMORBIDADES NA ANAMNESE. COM
PO
Data / Hora Fornecedor Valor
30/06/2022 10:18:53 HEALTH SANTA LUZIA EIRELI R$ 6.300,0000

30/06/2022 10:19:18 MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA R$ 6.250,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ELETROCARDIÓGRAFO DIGITAL DE 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS PARA
REALIZAÇÃO DE EXAME DE REPOUSO, COM FILTROS QUE GARANTEM MAIOR QUALIDADE DO TRAÇADO, SOFTWARE
COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO ELETROCADIÓGRAFO, GUIA DE SINTOMAS E COMORBIDADES NA ANAMNESE. COM
PO
Data / Hora Fornecedor Valor
30/06/2022 10:19:22 HEALTH SANTA LUZIA EIRELI R$ 0,0000

30/06/2022 10:19:34 MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA R$ 6.200,0000

Lote 2 - EPHYNAL 400mg, CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 WH Piranga Drogaria LTDA - ME Classificado R$ 58,9500

1 Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME Classificado R$ 66,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - EPHYNAL 400mg, CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS
Data / Hora Fornecedor Valor
30/06/2022 10:23:04 Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME R$ 58,9400

30/06/2022 10:23:08 WH Piranga Drogaria LTDA - ME R$ 0,0000

Lote 3 - OSCAL D, CAIXA CONTENDO 60 COMPRIMIDOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 WH Piranga Drogaria LTDA - ME Classificado R$ 87,1000

1 Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME Classificado R$ 100,0400

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - OSCAL D, CAIXA CONTENDO 60 COMPRIMIDOS
Data / Hora Fornecedor Valor
30/06/2022 10:23:48 Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME R$ 87,0900

30/06/2022 10:23:52 WH Piranga Drogaria LTDA - ME R$ 0,0000

Lote 4 - OSTEOFIX D 600, CAIXA CONTENDO 60 COMPRIMIDOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 WH Piranga Drogaria LTDA - ME Classificado R$ 21,9000

1 Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME Classificado R$ 42,8500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - OSTEOFIX D 600, CAIXA CONTENDO 60 COMPRIMIDOS
Data / Hora Fornecedor Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 3/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

30/06/2022 10:25:00 Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME R$ 21,8900

30/06/2022 10:25:06 WH Piranga Drogaria LTDA - ME R$ 0,0000

Lote 5 - VELUS MAGNÉSIO, CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 WH Piranga Drogaria LTDA - ME Classificado R$ 83,9500

1 Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME Classificado R$ 86,9700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - VELUS MAGNÉSIO, CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS
Data / Hora Fornecedor Valor
30/06/2022 10:25:43 Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME R$ 83,9400

30/06/2022 10:25:48 WH Piranga Drogaria LTDA - ME R$ 0,0000

Direito de Preferência ME/EPP

Lote1
ME/EPP Fornecedor Valor Vencido
HEALTH SANTA LUZIA EIRELI 6199.0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - ELETROCARDIÓGRAFO DIGITAL DE 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS PARA
REALIZAÇÃO DE EXAME DE REPOUSO, COM FILTROS QUE GARANTEM MAIOR QUALIDADE DO TRAÇADO, SOFTWARE
COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO ELETROCADIÓGRAFO, GUIA DE SINTOMAS E COMORBIDADES NA ANAMNESE. COM
PO
Fornecedor Valor Vencido
HEALTH SANTA LUZIA EIRELI R$ 6.199,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - EPHYNAL 400mg, CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS
Fornecedor Valor Vencido
Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME R$ 58,9400

Resultado da Negociação - Lote 3 - OSCAL D, CAIXA CONTENDO 60 COMPRIMIDOS
Fornecedor Valor Vencido
Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME R$ 87,0900

Resultado da Negociação - Lote 4 - OSTEOFIX D 600, CAIXA CONTENDO 60 COMPRIMIDOS
Fornecedor Valor Vencido
Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME R$ 21,8900

Resultado da Negociação - Lote 5 - VELUS MAGNÉSIO, CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS
Fornecedor Valor Vencido
Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME R$ 83,9400

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-os, verificou o seguinte:

HEALTH SANTA LUZIA EIRELI Habilitada

Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME Habilitada

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 4/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Resultado

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Fornecedor: HEALTH SANTA LUZIA EIRELI Total R$ 6.199,00

Lote 1 - ELETROCARDIÓGRAFO DIGITAL DE 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME DE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

3329

ELETROCARDIÓGRAFO

DIGITAL DE 12

DERIVAÇÕES

SIMULTÂNEAS PARA

REALIZAÇÃO DE EXAME DE

REPOUSO, COM FILTROS

QUE GARANTEM MAIOR

QUALIDADE DO TRAÇADO,

SOFTWARE COM

DETECÇÃO AUTOMÁTICA

DO ELETROCADIÓGRAFO,

GUIA DE SINTOMAS E

COMORBIDADES NA

ANAMNESE. COM

POSSIBILIDADE DE

REGISTRO E

ARQUIVAMENTO DOS

EXAMES E A IMPRESSÃO

DO LAUDO NA MESMA

PÁGINA DO REGISTRO.

SEU KIT CONTÉM: 01

ELETROCARDÓGRAFO, 01

CABO DE COMUNICAÇÃO

USB, 04 CARDIOCLIPS, 06

PERAS DE SUÇÃO COM

ELETRODO PRECORDIAL E

01 CABO PACIENTE 10

VIAS. COM REGISTRO NA

ANVISA E GARANTIA DE NO

MÍNIMO 2 ANOS.

Unidade 1,0000 6199.0000 6199.00000000 42,46%  -

 Total Lote R$ 6.199,00

Fornecedor: Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME Total R$ 5.144,16

Lote 2 - EPHYNAL 400mg, CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136289

9179

EPHYNAL 400mg, CAIXA

CONTENDO 30

COMPRIMIDOS

Unidade 48,0000 58.9400 2829.12000000 11,08%  -

 Total Lote R$ 2.829,12

Lote 3 - OSCAL D, CAIXA CONTENDO 60 COMPRIMIDOS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136289

9221

OSCAL D, CAIXA

CONTENDO 60

COMPRIMIDOS

Unidade 12,0000 87.0900 1045.08000000 13,03%  -

 Total Lote R$ 1.045,08

Lote 4 - OSTEOFIX D 600, CAIXA CONTENDO 60 COMPRIMIDOS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136289

9222

OSTEOFIX D 600, CAIXA

CONTENDO 60

COMPRIMIDOS

Unidade 12,0000 21.8900 262.68000000 49,03%  -

 Total Lote R$ 262,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 5/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 5 - VELUS MAGNÉSIO, CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136289

9245

VELUS MAGNÉSIO, CAIXA

CONTENDO 30

COMPRIMIDOS

Unidade 12,0000 83.9400 1007.28000000 3,60%  -

 Total Lote R$ 1.007,28

Encerramento

Neste momento foi devolvido o envelope "2 - HABILITAÇÃO" da empresa, MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO

LTDA, devidamente lacrado. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem

como pelas licitantes presentes.

PIRANGA, 30 de Junho de 2022.

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
TEREZA FERREIRA DE SOUZA

Membro da CPL

____________________________________________________
GNMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

Sem representante

____________________________________________________
WH Piranga Drogaria LTDA - ME

Sem representante

____________________________________________________
HEALTH SANTA LUZIA EIRELI

MARCIO AUGUSTO PIRES

____________________________________________________
MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA

LUCAS DIAS ARAUJO

____________________________________________________
Maria das Dores Fernandes Quintão Celestino - ME

LILIANE CAMARA MIRANDA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org